
 

 

REGIONE TOSCANAGIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE 

AREA DI COORDINAMENTO PROGETTI INTEGRATI STRATEGICI E POLITICHE DI 
TUTELA E DI PROMOZIONE 

SETTORE TUTELA DEI CONSUMATORI E UTENTI - POLITICHE DI GENERE, POLITICHE 
REGIONALI SULL'OMOFOBIA. IMPRENDITORIA FEMMINILE. 
. 

   
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: ANTONELLA TURCI 
   
Decreto N° 3418 del 13  Luglio 2012 
   
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
   
Allegati n°: 2  
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale - 
B Si Cartaceo+Digitale - 
 
Oggetto 
Bando per la concessione di contributi finalizzati all' approvazione da parte degli Enti locali della 
Regione Toscana di un bilancio di genere, diretto principalmente a identificare le ricadute in 
termini di genere delle politiche di bilancio ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge 
regionale 2 aprile 2009, n. 16 (Cittadinanza di genere) e successive modifiche, in attuazione alla 
delibera Giunta regionale n.598 del 10/07/2012. 
 
MOVIMENTI CONTABILI       

Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var.   Data Importo Cod. 
Gest. 

  U-51280   2012   Riduzione prenotazione    1      569100,00 
  U-51280   2012   Prenotazione          569100,00 

 
  Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003  e della D.G.R. n .  506/2006     
   
   
 

   
 

   
  Atto certificato il   03-08-2012 
 
 



LA DIRIGENTE 
 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale” 
ed in particolare l’articolo 9 inerente le competenze del responsabile di settore; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale della “Presidenza” n. 5356 del 11/11/2012 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore “Tutela dei Consumatori e Utenti-Politiche di Genere- Politiche Regionali 
sull’Omofobia-Imprenditoria femminile; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 1933 del 08/05/2012 che  prende atto del nuovo assetto organizzativo della Direzione 
Generale “ Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale” a seguito di quanto disposto dalla delibera G.R. n. 332/2012;   
 
Vista la Deliberazione del Consiglio regionale 21 febbraio 2012 n. 16 con la quale è stato approvato il Piano regionale 
per la cittadinanza di genere 2012-2015; 
 
Richiamata la delibera Giunta Regionale n. 598 del 10/07//2012 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
Documento di attuazione 2012 così come previsto dal Piano regionale per la cittadinanza di genere 2012-2015;  
 
Vista in particolare l’azione di cui al punto 2.2 del suindicato documento di attuazione che  prevede l’emanazione di un 
secondo bando per la concessione di contributi finalizzati all’approvazione di un bilancio di genere da parte degli Enti 
locali della Regione Toscana che non risultano beneficiari del precedente bando (decreto 5451/2011), diretto 
principalmente ad identificare le ricadute in termini di genere delle politiche di bilancio, ai sensi dell’art. 13 comma 3 
della legge regionale n. 2 aprile 2009 n. 16 (Cittadinanza di genere); 
 
Considerato che per l’emanazione del secondo bando la Giunta regionale ha sostanzialmente confermato i criteri e 
destinato le risorse non utilizzate del primo bando pari ad euro 569.100,00 assumendo, altresì, la prenotazione generica 
n. 20121667 sul capitolo 51280 “Azioni per le pari opportunità e le politiche di genere-Trasferimenti Enti Pubblici” del 
bilancio di previsione 2012; 
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 67; 
 
Vista la Delibera di Giunta regionale n. 2 del 09/01/2012 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Ritenuto di adottare, in conformità di quanto stabilito nel suindicato Documento di attuazione 2012, l’Allegato A) 
contenente il bando per la concessione di contributi finalizzati all’approvazione di un bilancio di genere da parte degli 
Enti locali della Regione Toscana che non risultano beneficiari del precedente bando (decreto 5451/2011),  diretto 
principalmente a identificare le ricadute in termini di genere delle politiche di bilancio, ai sensi dell’articolo 13, comma 
3, della legge  regionale 2 aprile 2009, n. 16 (Cittadinanza di genere); 
 
Ritenuto altresì di adottare, conformemente a quanto stabilito nel suindicato Documento di attuazione 2012, l’allegato 
B) contenente la seguente modulistica nella quale, fra l’altro, ai sensi dell’art. 35, commi 8-13 del D.L. 24 gennaio 
2012, n.1, viene richiesto di indicare il codice IBAN esclusivamente ai Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti, mentre tutti gli altri enti dovranno indicare il numero di conto su giro fondo su contabilità speciale,: 
· Richiesta per l’assegnazione del contributo per l’approvazione del bilancio di genere 
· Rendiconto – Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà 
· Rendiconto – Consuntivo di spesa; 
 
 
 

 
DECRETA 

 
1) di approvare, in attuazione della Delibera di Giunta n. 598 del 10/07/2012, relativa al Documento di attuazione 2012 
del Piano regionale per le politiche di genere 2012-2015, i seguenti allegati, entrambi parti integranti e sostanziali del 
presente atto: 

 Allegato A) contenente il bando per la concessione di contributi finalizzati all’approvazione di un bilancio 
di genere da parte degli Enti locali della Regione Toscana che non risultano beneficiari del precedente 
bando (decreto 5451/2011), diretto principalmente a identificare le ricadute in termini di genere delle 
politiche di bilancio, ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge  regionale 2 aprile 2009, n. 16 
(Cittadinanza di genere); 



 Allegato B) contenente la relativa modulistica, dando atto che nella stessa, ai sensi dell’art. 35, commi 8-
13 del D.L. 24 gennaio 2012, n.1, viene richiesto di indicare il codice IBAN esclusivamente ai Comuni 
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, mentre tutti gli altri enti dovranno indicare il numero di conto 
su giro fondo su contabilità speciale; 

 
2) di assumere pertanto una prenotazione specifica di euro 569.100,00 euro sul capitolo 51280 “Azioni per le pari 
opportunità e le politiche di genere-Trasferimenti Enti Pubblici” del bilancio di previsione 2012” del bilancio di 
previsione 2012, che presente la necessaria disponibilità, utilizzando a tal fine le risorse già prenotate con la citata 
Delibera di Giunta n. 598 del 10/07/2012 (prenotazione generica n.20121667); 
 
Il presente provvedimento, è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lettera b) della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima 
L.R. 23/2007. 

 
 

                                                                                                                                     
La Dirigente 
ANTONELLA TURCI 

 


